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	Opolskie zoo od kilku miesięcy okleja 
kolejne szyby okrągłymi naklejkami. 
Wszystko po to, by dzikie ptaki były 
świadome niebezpieczeństwa i  nie 
wlatywały w szkło. – Oklejony jest już 
wybieg dla lwów i tygrysów, co niemal 
całkowicie zredukowało rozbijanie się 
ptaków na szklanych powierzchniach 
tych obiektów – tłumaczy Miłosz Bog-
danowicz, rzecznik opolskiego zoo.

	Tego lata również będzie można niety-
powo, bo zarówno od strony rzeki jak 
i  na sportowo, zwiedzić nasze miasto. 
Zapewni to spływ kajakowy „Z  nur-
tem Opola”. Inicjatywę zaplanowano 
w dwóch terminach: pierwszy to 9 lip-
ca, a  drugi 27 sierpnia. Oba w  dwóch 
turach jednego dnia, mianowicie 
o  godz. 10 i  13. W  każdym przypadku 
miejscem startu będzie teren przystani 
kajakowej Opolskiego Związku Kajako-
wego przy ul. Struga.

	Jak informuje Urząd Regulacji Energe-
tyki, około 15 milionów gospodarstw 
domowych ucierpi na podwyżkach 
ciepła systemowego. Na niewiele zda-
dzą się zatem projekty, którymi rząd 
próbuje ukryć drastycznie wysokie 
ceny. Szef Urzędu Regulacji Energety-
ki przyznał z kolei, że jesienią musimy 
być przygotowani na bardzo wysokie 
rachunki za prąd, gaz oraz ogrzewanie. 
Ciepłem systemowym w  Polsce ogrze-
wa się około 15 milionów gospodarstw 
domowych. Inni wcale nie będą mieli 
jednak lepiej – ucierpi bowiem każdy, 
kto korzysta z węgla, bądź też gazu.

	Podobnie jak w  latach ubiegłych, każ-
dego dnia, przez okres wakacji, na 
stronie policja.pl, w  mediach społecz-
nościowych oraz na stronach admi-
nistrowanych przez jednostki Policji, 
prezentowana jest mapa Polski z  licz-
bą wypadków drogowych ze skutkiem 
śmiertelnym wraz z  informacją o  zda-
rzeniu (tj. lokalizacja zdarzenia, ogól-
na informacja dot. liczby ofiar, rodzaju 
uczestnika ruchu drogowego oraz ro-
dzaju zdarzenia) z ostatniej doby oraz 
od początku wakacji.

	Od 15 marca tego roku pracodawcy 
poinformowali o  zatrudnieniu ponad 
270 tys. obywateli Ukrainy. Zdecydo-
waną większość z nich – 194 tys. – sta-
nowią kobiety. Najwięcej osób w ostat-
nich miesiącach znalazło zatrudnienie 
w  województwach: mazowieckim, dol-
nośląskim, łódzkim i  wielkopolskim. 
Obywatele Ukrainy pracują głównie 
w przetwórstwie przemysłowym, trans-
porcie, gospodarce magazynowej oraz 
w  działalności związanej z  zakwatero-
waniem i  usługami gastronomicznymi, 
a także w rolnictwie i budownictwie.

	Lasy Państwowe cały czas wspierają 
Ukrainę, która zmaga się z  rosyjską 
agresją. Kolejne samochody trafiły do 
leśników służących w  ukraińskiej ar-
mii. Siedemnaście nowo przekazanych 
wozów jest odpowiednio przystosowa-
nych pod względem technicznym do 
trudnych warunków panujących pod-
czas działań wojennych.

Na czasie liczba

procent 
wyniosła 
inflacja  

w czerwcu, 
jest najwyższa

od 25 lat

15,6

Kurtyny wodne sposobem 
na wysokie temperatury

uchwała reklamowa wchodzi w życie 20 lipca 
efekt widać już teraz

przed po
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Teren między ulicą 1 Maja, a dworcem PKP będzie bardziej 
przyjazny mieszkańcom i turystom. Ma być więcej zieleni 
i małej architektury. Wszystko po to aby oczekiwanie na 
przyjazd pociągu i autobusu były przyjemniejsze.

Jak przystało na Stolicę 
Polskiej Piosenki nasze 
miasto także i w letnie 
niedziele będzie miało sporo 
do zaoferowania w tej 
kwestii. Co tydzień, przez 
niemalże dwa miesiące, 
na placu Wolności będą 
odbywały się, tradycyjne już, 
koncerty promenadowe.

Inauguracja odbyła się w  pierwszy wakacyjny 
weekend pod nazwą „Jazz Time”, kiedy to wy-
stąpił zespół z Kluczborka Big Roll Band i go-

ście. W ten najbliższy w 25 rocznicę Wielkiej Po-
wodzi, usłyszymy dwa koncerty: „Cicha woda…
klasycznie” w wykonaniu kwartetu smyczkowego 
Opole Quartet (godz. 17) oraz „Cicha woda… 
rozrywkowo” zespołu Take Style (godz. 18).

Na 17 lipca również przewidziano dwa wystę-
py, a na scenie o godz. 17 zaprezentuje się najpierw 

Łukasz Szuba z zespołem, a o godz. 18.30 Grażyna 
Łobaszewska i  Ajagore ze specjalnym recitalem 

„50 lat na scenie”. Z tym drugim występem wiąże 
się jeszcze jedną uroczystość, mianowicie odsło-
nięcie gwiazdy wokalistki na opolskim rynku.

Na 24 lipca o godz. 17.30 zaplanowano wyda-
rzenie „Muzyka Świata” w  wykonaniu Orkiestry 
Dętej z Białej. Natomiast w ostatni weekend tego 
miesiąca dwa wydarzenia: od godz. 17 kwartet 
smyczkowy Angelus wystąpi z  programem „An-
gelus Klasycznie”. Z kolei 60 minut później Danka 
Płotnik z zespołem zaprezentują „Przeboje opol-
skiego festiwalu”.

W  sierpniu scenę „opanują” artyści z  Opola. 
Siódmego dnia tego miesiąca zaprezentują się Ka-
mila i Tomek czyli muzyczny duet, także w życiu, 
jak i w muzyce. Kolejna niedziela to czas Natalii 
Gosztyły, 21 sierpnia natomiast znowu duet, acz-
kolwiek tym razem Katarzyna Puma-Piasecka 
i Krzysztof Puma-Piasecki. Na finał przygotowano 
z kolei koncert Ani Szlagowskiej, która zaprezen-
tuje utwory z nadchodzącej, debiutanckiej płyty.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. 
Szczegółowy program dostępny na stronie www.
opole.pl.

KONCERTY PROMENADOWE CO TYDZIEŃ W LIPCU I W SIERPNIU

 OPOLE OGŁOSIŁO PRZETARG
 NA PRZEBUDOWĘ PLACU
 PRZED DWORCEM PKP 

Plac między ulicą 1 Maja a  budynkiem 
dworca od lat wymagał gruntownych 
prac. W  2018 roku ratusz ogłosił ogól-

nopolski konkurs na koncepcję przebudowy. 
Wpłynęło ponad 40 zgłoszeń, a za najciekawszy 
uznano projekt pracowni SN Architekci z Opola. 
Zakłada on m.in. budowę alejek, placu zabaw, na 
którym znajdą się m.in. trampoliny i zjeżdżalnie. 
Nie zabraknie też zieleni. Nasadzone zostanie 
ponad 50 drzew o  obwodzie pnia od 18 do 30 
centymetrów. Będą to platany klonolistne oraz 
glediczje trójcierniowe. Ponadto pojawią także 
rozplenice japońskie (3075 sztuk) oraz ponad 
170 sztuk bylin cebulowych (czosnek olbrzymi).

Nowe drzewa i  krzewy zyskają znacznie 
lepsze warunki do rozwoju. Ma w  tym pomóc 

m.in. zamontowanie systemu nawadniającego 
co zapewni korzyści dla roślin w  okresie, gdy 
opady deszczu będą niewielkie lub nie będzie 
ich wcale.

Plac przez lata nie pozwalał na odpoczynek 
osób oczekujących na pociąg czy autobusy MZK, 
które zatrzymywały się w  pobliżu. Teraz ma się 
to zmienić. Dzięki zamontowanym ławkom, 
każdy będzie mógł odsapnąć. Zaplanowano też 
udogodnienia dla osób niewidomych w  postaci 
rowkowanych płytek ułatwiających poruszanie. 
Dodatkowo w  ramach budowy centrum prze-
siadkowego Opole Główne zniknie bariera dla 
pieszych w  postaci ulicy Armii Krajowej. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu więcej przestrzeni będzie 
oddanej pieszym.
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POZNAJ OPOLSKIE LEGENDY I TAJEMNICE  
NA NIEDZIELNYCH SPACERACH

SPEKTAKULARNY SUKCES 
TEATRU ZAPADNIA Z OPOLA
Ależ sukces Teatru Zapadnia działającego w ramach 
opolskiego MDK-u. Zaprezentowany podczas 
międzynarodowego festiwalu teatralnego AACT World 
Fest spektakl opolan pt. „Symbioza” został bowiem 
uhonorowany aż trzema nagrodami!

Wyreżyserowane przez Agnieszkę Włoch przedstawienie nagrodzono w amerykańskim 
Venice za muzykę oraz „wybitne wykorzystanie totalnego artyzmu”, a  sama reżyser-
ka otrzymała nagrodę indywidualną za wybitne osiągnięcie teatralne. Sukces jest tym 

większy, iż podczas tygodniowego festiwalu na Florydzie wzięło udział kilkanaście zespołów te-
atralnych z całego świata.

Warto tu nadmienić, iż to nie pierwszy sukces Zapadni w tym miejscu, podczas tego festiwalu. 
Cztery lata temu inny spektakl tej grupy mianowicie „Kamień cierpliwości” również zdobył trzy 
nagrody.

70 LAT ZESPOŁU PIEŚNI 
I TAŃCA OPOLE. URODZINY 
UCZCZONO KONCERTEM 
JUBILEUSZOWYM
W Amfiteatrze Tysiąclecia odbył się koncert jubileuszowy 
z okazji 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Opole, który działa 
nieprzerwanie od 1952 roku.

To reprezentacyjny zespół naszego miasta, który kultywuje bogate tradycje polskiego folkloru, 
wychowując kolejne pokolenia dzieci i młodzieży. Od 2010 roku funkcjonuje w strukturach 
Młodzieżowego Domu Kultury.

Repertuar to stylizowane widowiska sceniczne, przedstawiające pieśni i tańce ludowe, takie jak: 
śląskie, krakowskie, lubelskie, rzeszowskie, kurpiowskie, wielkopolskie, mazowieckie, cieszyńskie 
i beskidzkie.

„Opole” koncertuje w kraju i za granicą, biorąc także udział w festiwalach w kraju i za granicą. 
Jest zdobywcą wielu prestiżowych nagród, w tym laureatem m. in. Europejskiej Nagrody Folkloru.

Zespół liczy ponad 100 członków rozwijających swoje pasje w trzech grupach, dwie to koncer-
towe (młodzieżową i dziecięcą) jedna przygotowawcza. W tej ostatniej są najmłodsi chętni w wieku 
od 4 do 6 lat. Natomiast ZPiT „Małe Opole” przeznaczone jest dla dzieci 7-14 lat, a ZPiT „Opole” 
od 15 lat „wzwyż”.

Jak przystało na miasto 
z ponad 800-letnią historią 
także i Opole posiada swoje 
miejskie legendy i tajemnice. 
Od początku tegorocznych 
wakacji można je poznawać 
w formie rodzinnych 
wycieczek. 

Spacery zaplanowano na każdą wakacyjną 
niedzielę, a  każdy z  nich potrwa około 
godziny. Początek w samo południe przed 

Wieżą Piastowską, a następnie oprowadzanie po 
mieście odbywać się w coraz popularniejszej for-
mie aktywności jaką jest LARP (live action role 

– playing) czyli swoistego rodzaju pogranicza gry 
i sztuki, gdzie uczestnicy wspólnie tworzą i prze-
żywają opowieść.

W trakcie przewodnik z grupą (do 25 osób) 
zatrzymuje się i  opowiada miejskie legendy 
w  siedmiu następujących lokalizacjach: Wieża 
Piastowska – legenda Ofka i  jej pierścień, Most 
Zamkowy – legenda Wodnik i Piast, Ratusz – le-
genda Córka Utopca, Kamienica Czynszowa – le-
genda Piernikarz, Plac św. Sebastiana – legenda 
Dżuma w  mieście i  kościół w  karczmie, Ulica 
Osmańczyka – legenda Czarny pies, Zamek Gór-
ny – legenda Dzik księcia Władysława lub Zjawa 
w prochowni.

Aby wziąć udział w  następnych spacerach 
należy się zapisać wysyłając zgłoszenie na adres: 
mantikora.opole@gmail.com lub telefonując pod 
numer: 502 974 486.
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„NOWY RATUSZ” 
CZYLI CENTRUM USŁUG 

PUBLICZNYCH

W Opolu powołano Komisje 
Doraźną ds. Podjęcia Działań 
na Rzecz Równouprawnienia 
Kobiet. Co to za inicjatywa? 
Jakie ma cele i zadania? 
Opowiada Alicja Wiśniewska 
Radna Miasta Opola

Mobbing kobiet to temat, z którym boryka-
my się nie od dziś. Protesty na ulicach w ramach 
walki o  prawa kobiet i  nieustająca walka jakby 
z wiatrakami, bo ten mobbing nie ustaje. Dużo 
zmian zaczęto wprowadzać w imię walki o pra-
wa kobiet. Co w tej kwestii się dzieje?

Alicja Wiśniewska: Wspólnie z radną Anną Ta-
biś powołałyśmy komisję ds. Równouprawnienia 
kobiet w Opolu. Jest to komisja doraźna, więc ma 
ona określone cele. Po ich osiągnięciu ta komisja 
przestanie działać. Ale jest to właśnie taka prze-
strzeń, do której zaprosiliśmy inne radne. Do two-
rzenia i badania problemów w naszym mieście. 

Jakie to problemy i skąd taka inicjatywa aku-
rat teraz? 

W  naszym planie pracy głównym działaniem 
jest zbadanie tego, jak kobietom pracuje się w spół-
kach miejskich, jednostkach organizacyjnych. Bę-
dziemy to badać i chcemy, żeby powstał swoistego 
rodzaju kodeks dobrych praktyk, jak stosować i jak 
wspierać kobiety w miejscach pracy i w życiu spo-
łecznym, gdzie widzimy te punkty zapalne. Więc 

to też będzie taki obszar pracy, którym się zajmie-
my. Kolejną częścią jest apel do ustawodawcy, żeby 
przy ślubowaniu kobiety mogły użyć słowa „rad-
ne” i żeby używanie tego słowa było prawomocne. 
Mamy jeszcze wpisane działania w naszej komisji, 
które prowadzą do rozwoju Centrum Praw Kobiet. 
Aczkolwiek nie centrum jako miejsca, ale jako sieci 
ludzi czy inicjatyw, które będą wzmacniać, a  przy 
tym też pomogą stworzyć nową przestrzeń i grupy, 
które się wspierają. Oczywiście to jest wszystko po-
nad podziałami politycznymi. 

Macie już pomysły jak wspierać te kobiety 
i czy można się do Was zgłosić z różnymi prob-
lemami? 

O  tym właśnie rozmawialiśmy na pierwszym 
posiedzeniu. Jeżeli chodzi o  formę zgłaszania się 
to zachęcamy aby robić to na dyżurach radnych. 
Natomiast jeżeli są to sprawy, będące stricte prze-
stępstwem, albo takie, które powinny być badane 
przez organy ścigania, to oczywiście zachęcamy do 
zgłaszania się właśnie do tych konkretnych miejsc. 
Chciałabym jeszcze dodać, że jeżeli chodzi o nasz 
plan pracy, to przede wszystkim stworzymy reko-
mendację do programu współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi, poddając pod dyskusję to czy 
właśnie takie zadanie z tematu tworzenia Centrum 
Praw Kobiet może się pojawić w programie naszego 
działania. Będziemy też chodzić na spotkania kon-
sultacyjne, więc to jest nasz pierwszy wspólny krok, 
by wykonać dobrą pracę. Powinniśmy mieć na na-
szym kolejnym spotkaniu już kilka dokumentów, 
wobec których będziemy mogli podjąć opinię, zająć 
stanowisko i będziemy mogli to „wypuścić dalej”.

 POWSTAŁA KOMISJA NA RZECZ 
 RÓWNOUPRAWNIENIA KOBIET
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Mimo pandemii Opole na inwestycje 
wydało w 2021 roku blisko 330 
mln złotych. To absolutny rekord. 
Dzięki temu udało się rozwinąć m.in. 
infrastrukturę drogową i sportową na 
terenie miasta.

Rok 2021 był niezwykle trudny dla samorządów. Wciąż zma-
gano się ze skutkami pandemii, podwyżkami cen za mate-
riały czy rosnącymi kosztami pracy. Mimo tych trudności 

udało się u nas dokończyć gigantyczne inwestycje drogowe.
 – Ten okres zamykamy z bardzo pozytywnym bilansem, mimo 

tego, że wszelkie tragedie i kłopoty, które wywołał Covid-19 będą 
jeszcze długo na nas wpływać. To był rekordowy rok pod kątem in-
westycji. Dzięki determinacji i intensywnej pracy mamy inwestycje 
o ważnym charakterze społecznym, które będą z nami przez lata – 
mówi prezydent Miasta Opola Arkadiusz Wiśniewski.

Wśród nich te największe: budowa centrum przesiadkowego 

Opole Wschodnie wraz z  przebudową skrzyżowania ul. Oleskiej 
z  Bohaterów Monte Cassino i  Batalionów Chłopskich, dróg na 
Metalchemie, remonty obwodnicy północnej czy budowa centrum 
przesiadkowego Opole Zachodnie.

Po latach udało się też doprowadzić do powrotu wielkich kotów 
do opolskiego ZOO. Było to możliwe dzięki ukończeniu budowy 
wybiegu, w ramach którego swój nowy dom znalazły dwa lwy i ty-
grys. Co też przełożyło się na rekordową liczbę odwiedzin ogrodu 
zoologicznego.

To jednak nie koniec. Bo w 2021 roku otwarta została Toyota 
Park czyli wielofunkcyjny teren sportowy, wybudowany w  miej-
scu starego „Cieplaka”. Do dyspozycji opolan oddano wówczas 
halę sportową z  podwieszaną bieżnią, ścianką wspinaczkową 
i boiskiem. Natomiast wokół hali powstały boiska do piłki nożnej 
i koszykówki, które zimą zmieni się w lodowisko „pod chmurką”. 
Z kolei na fanów dwóch kółek czeka pumptruck.

Udało się też zmienić charakter Kamionki Piast. Rewitalizacja 
sprawiła, że zarośnięty i opuszczony dotąd teren zaczął tętnić ży-
ciem. Powstało boisko do piłki nożnej, plac zabaw i stanica dla nur-
ków. Wszystko to w otoczeniu starych drzew pomiędzy, którymi 
wytyczono alejki, a także wybieg dla psów.

Same inwestycje to jednak nie wszystko. Nasze miasto bowiem 
dobrze wypada też w innych statystykach. Szósty raz z rzędu mia-
ło ono dodatnie salo migracji, a  stopa bezrobocia wyniosła 3,2 
procent czyli niemal o połowę mniej niż średnia w województwie 
i kraju.

Podczas czerwcowej sesji Radni udzielili też absolutorium pre-
zydentowi Arkadiuszowi Wiśniewskiemu. A to oznacza, że budżet 
za rok 2021 został dobrze wykonany. Za głosowało 14 radnych,  
czterech było przeciw, a siedmiu się wstrzymało.

 RAPORT O STANIE MIASTA.
 PREZYDENT OTRZYMAŁ 
 WOTUM ZAUFANIA

DZIENNIK BUDOWY STADIONU OPOLSKIEGO

Grunt to fundament 
Fundamenty pod opolski stadion już prawie go-

towe. To jednak nie takie podwaliny budynku, na ja-
kich posadowione są znane nam wszystkim budynki 
mieszkalne.  Konstrukcja opolskiej areny wspierać się 
będzie na 150 betonowych stopach. Te elementy zo-
stały już wpuszczone pod ziemię na głębokość około 
160 cm. 

Do wylania fundamentowych stóp zużyto 750 m3 
zbrojonego betonu, który pochodzi z wytwórni betonu 
w Opolu „Odra”. Prace przy budowie tego etapu trwa-
ły około 2 miesięcy. Podczas budowy w jedną ze stóp 
wmurowano przypominający piłkę kamień węgielny. 
To swoista kapsuła czasu dla przyszłych pokoleń. Teraz 
beton w stopach już związał i wykonawca szykuje się do 
ustawiania kolejnych elementów stadionu. Już nieba-
wem na placu pojawią się prefabrykowane słupy, które 
montowane będą do przygotowanych wcześniej stóp. 

Nie zmarnuje się ani kropla 
Stopy to nie jedyny element, który jest już w ziemi. 

Prace przy budowie stadionu rozpoczęły się od czte-
rech zbiorników na wodę. Gromadzona w nich będzie 
deszczówka. Ogromne ilości deszczówki, która wy-
korzystywana będzie do podlewania murawy. Każdy 
z czterech zbiorników pomieści około 100 m3 wody, 
czyli 10 tysięcy wiader! System gromadzenia wody 
deszczowej to też odpowiedź na sytuację związaną ze 
zmianami klimatu. Do podlewania murawy nie będzie 
wykorzystywana woda z sieci, a ta przechwycona z 
dachu i terenów utwardzonych. Nowoczesny system 
retencji będzie ją przechwytywał i oczyszczał, a na-
stępnie gromadził w zbiornikach umieszczonych pod 
widownią.  Wsparciem dla zapasów deszczówki ma 
być studnia głębinowa. 

Stopy i zbiorniki na wodę już są. Niebawem Sta-
dion Opolski „wyjdzie z ziemi”. Będziemy Wam to re-
lacjonować.
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Związana z Solidarną Polską 
Fundacja Ex Bono miała pomagać 
ofiarom przestępstw. Dostała 
na ten cel 9 mln zł z Funduszu 
Sprawiedliwości na prowadzenie 
punktów pomocy ofiarom 
przestępstw w Opolu i Tychach. 
Z raportu NIK wynika także, że 
w ramach Funduszu Sprawiedliwości 
w całym kraju nieprawidłowo 
wydano ok. 280 mln zł.. Poseł Witold 
Zembaczyński pokazał mechanizm 
transferowania publicznych 
pieniędzy na ogromne kwoty. 

W  działanie fundacji Ex Bono od samego początku zaanga-
żowana była Małgorzata Wilkos. Radna miejska i  jedna 
z najbliższych współpracownic Patryka Jakiego (wieloletnia 

kierowniczka jego biura), a  także przewodnicząca Międzyresortowej 
Komisji Orzekającej w Ministerstwie Sprawiedliwości. To w czasie jej 
rządów pieniądze z  Funduszu Sprawiedliwości trafiały na konto Ex 
Bono i dalej miały być transferowane właśnie przez Małgorzatę Wilkos,

 – Fundacja działając od sierpnia do grudnia działała wirtual-
nie, nie spełniając zadań, do których została powołana – mówi po-
seł Zembaczyński. – To „wydmuszka”, która pochłonęła już niezłą 
„kasę”. Ujawniam prawdziwe powody, które zmusiły radną Mał-
gorzatę Wilkos z  Solidarnej Polski do zrzeczenia się funkcji wice-
przewodniczącej Rady Miasta, a tym powodem jest afera związana 
z Fundacją Ex Bono. To, co zrobiła pani Wilkos, wyklucza ją z życia 
publicznego – grzmi.

Według posła Nowoczesnej mimo że Małgorzata Wilkos nie pełniła 
w Fundacji żadnej istotnej funkcji, to właśnie na jej maila przychodzi-
ły wszystkie wyciągi bankowe, a  ona sama była pełnomocniczką ra-
chunku bankowego Fundacji. Natomiast prezes Ex Bono był  zdaniem 
Zembaczyńskiego tylko figurantem. Ciekawe jest, że prywatnie jest on 
wujkiem Małgorzaty Wilkos: 

 – Nie był zorientowany w działalności fundacji, a wszystkie doku-
menty były dostarczane do  kancelarii podatkowej w Krakowie, czyli 
miasta Zbigniewa Ziobry. To kolejna „odnoga”, prawdopodobnie służą-
ca kreatywnej księgowości – tłumaczy poseł Nowoczesnej.

Witold Zembaczyński uważa, że z udostępnionych mu dokumen-
tów wynika również fakt próby wyłudzenia przez Ex Bono pieniędzy 
z Funduszu Sprawiedliwości. Tłumaczy to tym, że fundacja mając za-
ledwie 4 tys. złotych próbowała dostać z Ministerstwa Sprawiedliwości 
9 mln złotych. Zdaniem posła Zembaczyńskiego kluczowa miała być 
w tym układzie Małgorzata Wilkos i jej znajomości.

 – Przez trzy miesiące działania tej fundacji, nie robiąc nic, dostają 
300 tys. złotych, z tego zabierają na koszty administracyjne 100 tys. zło-
tych, a z 200 tys. złotych się nie rozliczają. To pani Małgorzata Wilkos 

dostała zielone światło od Patryka Jakiego, Janusza Kowalskiego i Zbi-
gniewa Ziobry, żeby zająć się środkami z  Funduszu Sprawiedliwości 
– mówi Zembaczyński.

Jego zdaniem, to że Fundacja Ex Bono nie wywiązywała się z tego, 
do czego została stworzona, to tylko jeden problem. Według informa-
cji, do których dotarł poseł Zembaczyński bank miał nawet zawiesić 
rachunek Ex Bono w obawie przed praniem brudnych pieniędzy. 

 – Fundacja opłacała również gotówką bliżej nieokreślone osoby 
oraz przelewami na podstawie przyniesionych rachunków. „Iksiński” 
przychodził więc z bliżej nieokreślonym rachunkiem do Fundacji i do-
stawał za to pieniądze. Co również szokuje, wpłaty szły na rachunek 
osób fizycznych, a nie dostawców towarów oraz usług – podkreśla Wi-
told Zembaczyński.

Wątpliwości posła oraz NIK budzi też inna działalność Fundacji Ex 
Bono. Raz zorganizowany został turnus rehabilitacji dla dzieci. 10 dnio-
wy wyjazd do Pokrzywnej miał kosztować 400 tys. złotych:

 – To kolejna częściowo udana próba wyłudzenia pieniędzy, bo koszt 
wyniósł 4 tys. zł na osobę, czyli dwa razy drożej niż rynkowa cena. Na 
tym turnusie był darmowy pokaz OSP, basen i raz ktoś przyszedł z lamą 
– wylicza poseł Zembaczyński

Z wynikami kontroli NIK nie zgadza się  Małgorzata Wilkos, która 
już  w październiku 2021 roku na antenie Radia Opole uznała, że raport 
jest nierzetelny. 

 – W wielu miejscach pojawiają się tam informacje, mówiąc delikat-
nie, nieprawdziwe – twierdziła wówczas.

W sumie Najwyższa Izba Kontroli złożyła pięć zawiadomień do pro-
kuratury w sprawie Ex Bono.

reklama reklama

CZY FUNDACJA  
EX BONO WYŁUDZAŁA 
PIENIĄDZE?
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Czerwiec w naszym 
mieście to nie tylko 
Festiwal Książki czy 
Krajowy Festiwal 
Polskiej Piosenki, ale 
także wydarzenia 
o charakterze 
edukacyjnym. Taką rolę 
od lat pełni Miasteczko 
Ekologiczne, które 
znowu zagościło na Placu 
Wolności.
Obieg zamknięty

„Miasteczko Ekologiczne” jest inicjatywą pra-
cowników Urzędu Miasta Opola, dla których go-

spodarka odpadami komunalnymi jest codzienną 
pracą, a  zarazem pasją i  zainteresowaniem, któ-
rym chcą się podzielić z mieszkańcami. Wszystkie 
podejmowane na festynie inicjatywy łączy jedno 
– gospodarka odpadami komunalnymi.

– Tegorocznym hasłem przewodnim jest „Go-
spodarka o  obiegu zamkniętym”, inaczej zwana 
gospodarką cyrkularną – wyjaśnia Iwona Kowal-
czuk, Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpada-
mi Komunalnymi.  – Jest to idea polegająca na 
spojrzeniu na odpady jako cenne surowce, a  nie 
zbyteczne produkty. Trend GOZ jest pożądanym 
kierunkiem w gospodarce odpadami komunalnymi 
–  dodaje.

Ekologicznie – nie znaczy nudno
Dzięki Miasteczku Ekologicznemu udowad-

niamy, że edukowanie może być przyjemnością 
i zabawą, a nie nudnym zajęciem. Jest tak przede 
wszystkim dzięki ciekawej ofercie warsztatów dla 
różnych grup wiekowych, podczas których będzie 

można tworzyć ozdoby, zabawki i inne przedmio-
ty codziennego użytku z  odpadów recyklingo-
wych. Będą również warsztaty rękodzielnictwa, 
tworzenia naturalnych kosmetyków oraz ekolo-
gicznych środków czystości.

Spółka Remondis Opole zorganizowała zaję-
cia plastyczne i  recyklingowe, Miejskie Centrum 
Wspomagania Edukacji przygotowało edukacyj-
ną odpadową grę miejską, a  Zakład Komunalny 
nauczał sadzenia roślin pod opieką instruktora. 
Instytut Ochrony i  Kształtowania Środowiska 
Uniwersytetu Opolskiego przygotował ciekawe 
warsztaty poświęcone domowemu kompostowa-
niu pt. „Wermikompostowanie”, a Kino Helios za-
prosiła do swojego stoiska „Twoje miasto – Twoje 
kino”. Partnerami projektu były gminy Turawa 
i Komprachcice, które również pojawią się w mia-
steczku z konkursami i zabawami ekologicznymi. 
Ciekawym punktem programu była mobilna stre-
fa edukacyjna zaaranżowana w śmieciarce – „Na-
sza Miecia”.

Uczestnicy Miasteczka Ekologicznego nie 
wrócili do domu z  pustymi rękami. W  trakcie 
imprezy można było wziąć udział w  konkursie 
promującym aktywny udział w programie Mia-
steczka ekologicznego z atrakcyjnymi nagrodami 
za zebranie pieczątek. Dodatkowo zorganizowa-
na został zbiórka makulatury, baterii i  drobnych 
elektroodpadów w ramach mPSZOK.

– Uczestnik konkursu, który w  dniu impre-
zy odda do punktu zbiórki znajdującego się na 
skwerze przy Placu Wolności minimum 10 kg 
makulatury, otrzyma bilet normalny upoważ-
niający do bezpłatnego wejścia jednej osoby do 
opolskiego ZOO – tłumaczy Elżbieta Gabor 
z Wydziału GOK.

Warto odnotować, iż projekt był współfi-
nansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020.

MIASTECZKO EKOLOGICZNE 
ZNOWU STANĘŁO NA PLACU WOLNOŚCI

 DZIAŁO SIĘ PODCZAS NOCY KULTURY
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Sezon letni w Opolu 
rozkręca się coraz 
bardziej. W pełni działają 
już zarówno basen 
Błękitna Fala, jak i dwa 
miejskie kąpieliska  
czyli Bolko  
oraz Malina.

Basen letni będzie dostępny aż do koń-
ca sierpnia, od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-19, a w weekendy w godz. 9-19. 

Ratownicy na miejskich kąpieliskach czuwają nad 
bezpieczeństwem plażowiczów przez siedem dni 
w tygodniu w godz. 10-19.

Nie zabraknie rzecz jasna nowych atrakcji. W ra-
mach akcji „Soczyste Lato” na basenie letnim przez 
najbliższe dwa miesiące zaplanowano zajęcia z aqua 
zumby (każda sobota, godz.13) oraz różnego rodzaju 
animacje (każda niedziela w godz. 12-16). Do tego we 
wszystkie soboty będzie można bezpłatnie skorzystać 

z rad trenera osobistego My Fitness Place oraz anali-
zatora składu ciała. Ponadto, podobnie jak w zeszłym 
roku – dzięki współpracy z Fundacją Prosto z Serca – 
przewidziano tam akcję, podczas której można będzie 
zbadać swoje znamiona skórne w ramach profilaktyki 
nowotworów skóry. Do tego w sierpniu rozgrywany 
będzie turniej siatkówki plażowej ECO Summer Cup 
we współpracy z ECO oraz KS Koniczyna.

W  lipcu na Kąpielisku Bolko planowane jest 
Summer Beach Party czyli wydarzenie w egzotycz-
nym stylu z latynoską muzyką i barmanem z bezal-
koholowymi kolorowymi koktajlami.

Jednocześnie przypominamy, że kamion-
ka Piast (ul. Wapienna) i  Silesia (ul. Kępska) 
oraz staw za kościołem w  dzielnicy Nowa Wieś 
Królewska nie są kąpieliskami miejskimi. Są to 
miejsca bez dozoru ratowników, ze stromymi 
urwiskami blisko brzegu i  bardzo niebezpiecz-
nym zejściem do wody. Obowiązuje na nich 
zakaz kąpieli, a  na przestrzeni ostatnich lat nie 
brakowało tragicznych zdarzeń związanych 
z  utonięciami. Pływajmy więc w  miejscach do-
zorowanych, przygotowanych do wypoczynku 
i bezpiecznych.

SEZON NA MIEJSKICH 
KĄPIELISKACH RUSZYŁ 
NA DOBRE
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Darmowe miejsca targowe czekają na 
opolskim „Cytrusku” na rolników. Każdy 
rolnik, który chce bezpośrednio do 
konsumenta sprzedawać wytworzoną 
przez siebie żywność może handlować 
na „Cytrusku” za darmo. 

W piątki i soboty wyznaczane są dla nich specjalne miejsca.  
Już mogą sprzedawać swoje produkty, zarówno spożyw-
cze jak i rękodzieło. Miejsca dla producentów żywności 

udostępniane są w samym sercu hali targowej na stołach miejskich 
– straganach owocowo – warzywnych. 

Aby skorzystać z  przywileju jaki daje ostatnia uchwała Rady 
Miasta Opola rolnik powinien legitymować się odpowiednimi do-
kumentami:  właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzający objęcie tej osoby ubezpieczeniem społecznym 
dla rolników, aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa potwierdzający złożenie przez tę osobę 
wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników, aktualny dokument 
potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

Możliwość nieodpłatnego handlu przez rolników na targowi-
sku to większa szansa na pozyskanie zdrowej, świeżej, ekologicznej 
żywności dla mieszkańców Opola, a dla rolników szansa znalezienia 
zbytu na swoje produkty. 

Zainteresowanych handlem rolników prosimy o kontakt z admi-
nistracją hali targowej 77 441 81 44. 

Z OGRODU I KURNIKA PROSTO NA STÓŁ

20 lipca kończy się 36-miesięczny okres 
dostosowawczy do wymogów Uchwały 
Reklamowej Miasta Opola. Od tego dnia 
wszystkie reklamy w mieście muszą 
być zgodne z przepisami uchwalonymi 
przez Radę Miasta Opola.

Uchwała ta jest odpowiedzią na pogłębiający się problem za-
śmiecania miasta chaotycznie rozmieszczonymi reklamami. 
Jej celem jest ochrona krajobrazu naszego miasta oraz usta-

lenie zasad i  warunków sytuowania obiektów małej architektury, 
reklam oraz ogrodzeń w naszym mieście. 

Zakład Komunalny w  Opolu może pomóc w  zdjęciu starych 
„nieprzepisowych” reklam takich jak billboardy czy tablice. Do 
20 lipca usługa jest bezpłatna, w  zamian za pozyskany złom. Nie 

oznacza to jednak, że każde nieodpłatne zlecenie będzie realizo-
wane. Zakład Komunalny przyjmuje je w miarę możliwości mocy 
przerobowych ekipy pracującej przy usuwaniu reklam i możliwości 
sprzętowych firmy. Zgłoszenia można kierować pod numerem te-

lefonu 885 552 090 i e-mail: kamil.nieslony@zk.opole.pl. Wszyscy, 
którzy do 20 lipca nie zdążą ze sprzątnięciem starych reklam muszą 
się liczyć z  postępowaniem administracyjnym i  karą. Od tej daty 
również Zakład Komunalny wyceniać będzie zlecenia. 

UCHWAŁA REKLAMOWA WCHODZI W ŻYCIE
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Zawieszenie Ireneusza Jakiego było skutkiem wykrycia 
przez Radę Nadzorczą i Zarząd spółki nieprawidłowości, 
których miał dokonać prezes. Były to:

1.	T rwały konflikt personalny Prezesa Zarządu z pozostałymi 
członkami Zarządu, który uniemożliwia dalszą pracę Zarzą-
du; faktyczny brak współdziałania Prezesa Zarządu z człon-
kami Zarządu.

2.	N ielojalne działanie Prezesa Zarządu wobec Spółki;
3.	U chylanie się od czynności prowadzenia spraw Spółki;

4.	N iewłaściwa współpraca z Radą Nadzorczą;
5.	B rak należytej organizacji pracy Zarządu w  szczególności 

w zakresie nadzoru nad inwestycją modernizacji oczyszczal-
ni ścieków;

6.	B rak wprowadzenia procedur antymobbingowych w Spółce, 
utrudnianie wprowadzenia zgodnych z  prawem procedur 
antymobbingowych w  sytuacji zgłoszenia Radzie Nadzor-
czej poważnych zarzutów dotyczących mobbingu w Spółce;

7.	U trata przez Radę Nadzorczą zaufania do Prezesa Zarządu 
z uwagi na powody Wskazane w pkt 1-6.

Najpoważniejszy był jednak mobbing. W  WIK miało do-
chodzić np. do degradacji matek wracających do pracy po na-
rodzinach dziecka.

Te informacje sprawiły, że podczas posiedzenie Rady Nad-
zorczej w maju, zapadła decyzja o zawieszeniu prezesa. Decy-
zja nie spodobała się Jakiemu, który wniósł do sądu wniosek 
o  udzielenie zabezpieczenia. Jednak Sąd Okręgowy w  Opolu 
oddalił jego wniosek.

 IRENEUSZ JAKI 
 POZOSTANIE 
 ZAWIESZONY
Sąd Okręgowy w Opolu wydał postanowienie w tej sprawie. 
Wynika z niego, że Rada Nadzorcza zawieszając w maju Jakiego 
działała zgodnie z prawem. To oznacza, że jeszcze przez co 
najmniej dwa miesiące Ireneusz Jaki będzie odsunięty  
od zarządzania spółką.

W spółce tą kwestią zajmują 
się dwa podmioty. Pierwszą 
kontrolę prowadzi Okręgowy 
Inspektorat Pracy w Opolu, drugą 
niezależna kancelaria prawna 
specjalizująca się w procedurach 
antymobbingowych oraz 
antydyskryminacyjnych, która 
została wybrana przez Radę 
Nadzorczą. 

Rada Nadzorcza zleciłą zewnętrznemu podmiotowi zbadanie 
przypadków mobbingu w  Spółce Wodociągi i  Kanalizacja 
w Opolu Sp. z o.o. oraz sporządzenie raportu z tego. O tym, 

że m.in. zawieszony prezes Ireneusza Jaki mógł dopuszczać się 
mobbingu pisaliśmy na początku maja. Wtedy też Rada Nadzorcza 
zapowiedziała, że wynajmie zewnętrzną, niezależną kancelarię do 
wyjaśnienia tej kwestii. W czerwcu zapadła decyzja żeby tą delikat-
ną sprawą zajęła kancelaria Anny Mazurczak, która ma wieloletnie 
doświadczenie w wyjaśnianiu przypadków mobbingu,

 – Ten wybór to szansa na rzetelne wyjaśnienie afery mobbingo-
wej w opolskiej spółce WIK. Pani Anna Mazurczak od 2019 roku 

jest członkinią zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskry-
minacyjnego. W latach 2012-2018 była prawniczką w Biurze Rzecz-
nika Praw Obywatelskich, a dodatkowo od 2015 roku Naczelniczką 
Wydziału Prawa Antydyskryminacyjnego. Od 2018 roku prowadzi 
kancelarię specjalizującą się w prawie antydyskryminacyjnym. Piszę 
procedury antymobbingowe i antydyskryminacyjne, zasiada w we-
wnętrznych komisjach antymobbingowych – mówi Anna Habzda, 
przewodnicząca Rady Nadzorczej w spółce WiK.

Lista spraw, które należy wyjaśnić jest długa. Najpoważniejsza 
i wzbudzająca największe kontrowersje i oburzenie opolan to kwe-
stia traktowania młodych matek wracających z urlopów macierzyń-
skich. Przypomnijmy, że 16 kobiet zatrudnionych w  WiK miało 
stracić pracę lub zostać zdegradowanym ze stanowiska, gdy wracały 
z urlopu macierzyńskiego. 

Były to sytuacje, w których te panie miały obniżone stanowiska, 
np. z kierownika na zastępcę lub z zastępcy na specjalistę. Odby-
wało się to dzień po powrocie z urlopu macierzyńskiego. W dwóch 
przypadkach kobietom po macierzyńskim nie przedłużono umowy 
o  pracę. Tym przede wszystkim zajmie się Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Opolu.

 – Inspektorzy zareagowali na nasze zgłoszenie przypadków 
mobbingu. Badają wszystko, w  tym oburzające praktyki, które 
miały być prowadzone przez prezesa Jakiego wobec młodych mam 
powracających z   urlopów macierzyńskich. Inspektorat zajmie się 
także ogromną ilością zwolnień i zatrudnień oraz dysproporcjami 
płacowymi – mówi Agnieszka Maślak, wiceprezes zarządu WIK 
Opole.

Osobną komisję antymobbingową powołał też oskarżany przez 
pracowników o mobbing Ireneusz Jaki. Ustaliła ona, że w stosunku 
do dwóch pracowników WiK w Opolu mogły wystąpić zachowania 
nieakceptowalne o charakterze mobbingu ze strony wiceprezesów. 
Komisja powołana przez Ireneusza Jakiego nie cieszyła się zaufa-
niem pracowników spółki. Bali się oni braku obiektywizmu, dla-
tego się do niej nie zgłaszali. Natomiast teraz chętnie rozmawiają 
z przedstawicielami Okręgowego Inspektoratu Pracy w Opolu. 

Warto podkreślić, że zgodnie z opinią radców prawnych spółki 
zarządzenie o powołaniu komisji było niezgodne z prawem. Przy-
pomnijmy również, że decyzją Rady Nadzorczej Ireneusz Jaki jest 
zawieszony od maja z funkcji prezesa spółki WiK.

TRWA WYJAŚNIANIE MOBBINGU W WIK
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dzieje się w dzielnicach opola
festyn grudzice festyn fundacja dom

Na Stadionie im. Opolskich 
Olimpijczyków odbyła się 
16 już edycja Opolskiego 
Festiwalu Skoków. 
W konkursie kobiet podium 
zdominowały zawodniczki 
z Ukrainy, u mężczyzn 
triumfował Norbert 
Kobielski.

Wśród pań zwyciężyła Oksana Okuneva 
z wynikiem 1.94 m. Drugie miejsce za-
jęła Iryna Gerashchenko, która okazała 

się gorsza od swojej rodaczki o 4 cm. O tyle samo 
z  kolei wyprzedziła trzecią w  stawce Adriannę 
Sułek. W tym gronie zaprezentowały się również 
dwie zawodniczki AZS-u Politechniki Opolskiej: 

Paulina Wal i Katarzyna Kokot. Obie uzyskały po 
1.78 m, co w każdym przypadku było najlepszym 
osiągnięciem w tym sezonie.

Zmagania skoczków wygrał Norbert Kobielski, 
który osiągnął rezultat 2.27 m czyli taki sam jak 
Meksykanin  Edgar Rivera, ale o triumfie Polaka 
zadecydowała mniejsza ilość prób potrzebna do 
uzyskania tej wysokości. Na trzecim miejscu upla-
sował się Andriy Protsenko (2.22 m).

 – Warunki były świetne i chciałem z nich sko-
rzystać, bo przed konkursem czułem się najlepiej 
jak tylko mogłem, a gdzieś tam w głowie pojawi-
ła się myśl o  próbie ataku na rekord życiowy… 
niestety w  trakcie pojawił się ból w  moim śród-
stopiu. Niemniej mój charakter nie pozwolił mi 
zrezygnować z konkursu, opłacało się i wygrałem 
– cieszył się po zmaganiach Kobielski. – Wynik, 
który uzyskałem to wyrównanie mojego rekordu 
sezonu. Myślę, że to jest dobry prognostyk przed 
mistrzostwami świata, a tam już będę rywalizował 
z czołówkę światową.

16 EDYCJA OPOLSKIEGO FESTIWALU SKOKÓW JUŻ ZA NAMI
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Już 15 lipca, po zaledwie 
50 dniach przerwy od 
poprzedniego sezonu, nowe 
zmagania zainaugurują 
przedstawiciele Odry 
Opole. Nasi piłkarze cały 
czas przygotowują się 
do rywalizacji, włodarze 
dbają o nowe kontrakty, 
poznaliśmy także terminarz 
na nowy sezon.

Ten w najbliższej kampanii będą mieli dość 
nietypowy. Podopieczni Piotra Plewni 
o  punkty powalczą 15 lipca w  Niecieczy, 

kiedy to zmierzą się z tamtejszym spadkowiczem 
z elity czyli Bruk-Bet Termaliką. I będzie to inau-
guracja całej rywalizacji na zapleczu elity. Potem 
jednak opolanom przyjedzie zagrać aż pięć spot-
kań pod rząd u siebie, a na stadion przy ul. Ole-
skiej zawitają kolejno – i to niemalże co tydzień – 
Podbeskidzie Bielsko-Biała, Zagłębie Sosnowiec, 
Wisła Kraków, Sandecja Nowy Sącz (wyjątkowo 
w środę) i Resovia Rzeszów.

Później niebiesko-czerwonych czekają dwa 
wyjazdy pod rząd. I  to do „górniczych klubów”, 
mianowicie do Łęcznej i  Katowic. Co ciekawe 
będą mieli też inną serie, albowiem zagrają je-
den po drugim z beniaminkami na tym szczeblu, 
a  będą to kolejno: Stal Rzeszów, Ruch Chorzów 
i Chojniczanka Chojnice.

Nowi rywale to także wspominani już tu spad-
kowicze z Krakowa, Łęcznej i Niecieczy. I z nimi 
wszystkimi nasi piłkarze zagrają jeszcze w  tym 
roku u  siebie. Z  tą ostatnią drużyną nawet dwa 
razy, bo najpierw na wspomnianą inaugura-
cję, a  następnie awansem z  wiosny. Wówczas to 
w weekend 12-13 listopada zakończą się zmaga-
nia na tym szczeblu AD 2022. Półmetek rywaliza-
cji dobiegnie końca tydzień wcześniej gdy opola-
nie ugoszczą ŁKS Łódź.

Do gry w przyszłym roku nasi piłkarze powró-
cą 11 lub 12 lutego w Bielsko-Białej, a potem cze-
kają ich jeszcze cztery wyjazdy. W związku z czym 
pierwszy mecz w  Opolu na wiosnę rozegrają 18 
lub 19 marca goszcząc Arkę Gdynia. Sezon za-
kończą w pierwszy weekend czerwca w Łodzi.

Tymczasem Odra zakontraktowała kolejnych 
nowych graczy. Przypomnijmy, iż ostatnio pisali-
śmy o tym, że do drużyny dołączyli Michal Klec, 
Oskar Paprzycki i Mikołaj Łabojko. Przez ten czas 
zespół wzmocnili także Szymon Łapiński, Artur 
Haluch, Maciej Urbańczyk i Bartosz Guzdek.

Ostatni z  wymienionych jest napastnikiem 
i  został na rok wypożyczony z  Widzewa Łódź. 
19-letni snajper w  poprzednim sezonie rozegrał 
30 meczów dla RTS-u  w  których strzelił siedem 
goli i zanotował dwie asysty. Co ciekawe jest re-
prezentantem Polski do lat 20.

Haluch to mierzący 192 cm bramkarz. 26-letni 
zawodnik w poprzednim sezonie bronił barw Po-
goni Grodzisk Mazowiecki, dla której na trzecim 
szczeblu rozegrał 32 mecze i pięciokrotnie zacho-
wał czyste konto. Wychowanek Legii Warszawa 
w swoim CV ma także takie kluby jak Ursus War-
szawa, Elana Toruń, Chojniczanka Chojnice i Ra-
domiak Radom. W  tych dwóch ostatni wystąpił 
siedem razy na zapleczu elity. Teraz do Opola tra-
fia na zasadzie wolnego transferu i z naszym klu-
bem związał się przynajmniej na dwa lata z opcją 
przedłużenia o kolejny rok.

Dwaj pozostali spośród niedawno zakontrak-
towanych to pomocnicy. Urbańczyk ma 27 lat 
i  ostatnie trzy i  pół roku spędził w  Stali Mielec, 
dla której w poprzednim sezonie rozegrał 29 me-
czów. Łącznie na najwyższym szczeblu zanotował 
aż 85 występów, a na zapleczu elity 67. Teraz do 
niebiesko-czerwonego dołączył zasadzie wolne-
go transferu i podpisał dwuletni kontrakt z opcją 
przedłużenia o kolejny rok.

Łapiński pozyskany został na zasadzie trans-
feru definitywnego, a  podpisał umowę na sezon 

z opcją przedłużenia o dwa kolejne. 21-letni za-
wodnik ostatni rok spędził w Mamrach Giżycko, 
których jest wychowankiem. W  poprzednim se-
zonie na poziomie 3 ligi rozegrał 36 gier, z  cze-
go aż 32 w pełnym wymiarze czasowym. Zdobył 
przy tym pięć goli i zanotował 12 asyst. Ma jednak 
także za sobą grę na zapleczu elity, gdyż bronił 
barw Wigier Suwałki i GKS-u Bełchatów, dokąd 
wypożyczany był z Jagiellonii Białystok, w której 
jednak nie zagrał w pierwszym zespole. W CV ma 
również występy w reprezentacji Polski do lat 18.

Tymczasem nie lada wyróżnienie spotkało 
Piotra Plewnię, trenera Odry Opole. Szkolenio-
wiec naszej ekipy został bowiem, jako jeden z wą-
skiego grona 20 fachowców, zakwalifikowany na 
kurs UEFA Pro czyli najwyższą możliwą licencję 
trenerską, uprawniająca do prowadzenia zespo-
łów na wszystkich poziomach rozgrywkowych. 
Razem z  nim na liście są znani w  przeszłości 
piłkarze jak Piotr Gierczak, Rafał Grzyb, Robert 
Kolendowicz czy Kamil Kuzera. Przypomnijmy, 
iż Plewnia samodzielnie prowadzi Odrę od mar-
ca 2021 roku. Wówczas to finiszował z niebiesko
-czerwonymi na ósmej pozycji. Poprzedni se-
zon zakończył z drużyną na piątej lokacie, która 
uprawniała do gry w barażach o elity. W półfinale 
tej fazy jego podopieczni przegrali jednak z Ko-
roną Kielce.

ODRA OPOLE 
ROZPOCZYNA 
NOWY SEZON 

Tym razem można było 
wziąć w nim czynny udział, 
a chodzi tu o XX Atlantis 
Bieg Opolski. Impreza odbyła 
się na Wyspie Bolko.

W  biegu głównym na 10 km zwyciężył 
Daniel Kokot (Ozimek) z  czasem 32 
minuty i 35 sekund, który o blisko trzy 

minuty  wyprzedził kolejnego na mecie Piotra 
Rękowicza (Kowale). Na najniższym stopniu po-
dium stanął Kamil Janik (Kórnica). Wśród kobiet 
najlepsza była Krystyna Pawlik (Olesno) z wyni-
kiem 42.27, przed Mirelą Hendel (Krośnica) oraz 
Natalią Broj (Źlinice). 

Na dwa razy krótszym dystansie u  panów 
podium zdominowali opolanie, którzy zdoby-
li tu dwa medale. Triumfował Michał Strzelczyk 
(z czasem 16.36), a trzeci był Daniel Sobczak, na-
tomiast przedzielił ich Robert Pontus z Oleśnicy. 
U  pań zwyciężyła Marzena Boczkowska (Lewin 
Brzeski) 19.04, drugie miejsce zajęła Katarzyna 
Olas (Komprachcice), a  trzecie Kornelia Polek-
Duraj (Murów).

W  towarzyszących tej rywalizacji zawodach 
Nordic Walking (na 5 km) najlepsi byli Mieczy-
sław Polcyn z   Niewodnik (czas 30.20) i  Aneta 
Hoczek z  Kolanowic (33.33). Natomiast wśród 
tych którzy ścigali się na rolkach (również 5000 
m) zwyciężali Zbigniew Major z Krakowa (10.10) 
i Laura Michalska z Opole (10.46).

 ZA NAMI KOLEJNE DUŻE WYDARZENIE
 SPORTOWE W OPOLU 
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Wybitna aktorka Barbara Lach świętowała 
ponad 40 lat pracy aktorskiej. Od 1981 roku  
jest związana z Opolem i Teatrem Lalki i Aktora. 

W tym czasie Pani Barbara wystąpiła w ponad 60 spektaklach na deskach opolskich 
„Lalek”. Równie imponująca jest ilość nagród, które zdobyła. Wśród nich są m.in. 
Nagroda Honorowa Prezydenta Miasta Opola za wybitne osiągnięcia w Dziedzi-

nie Kultury, a także wyróżnienie w konkursie „Społecznik Roku” Województwa Opolskiego. 
W 2008 roku otrzymała również Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”

OPOLSCY STRAŻACY-
OCHOTNICY WYRÓŻNIENI

Na boisku w opolskich Grudzicach przy ul. Strzeleckiej 
odbyła się uroczystość wręczenia wyróżnień dla 
strażaków OSP z terenu naszego miasta. Imprezę 
połączono piknikiem tematycznym.

Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy Przewodniczącego Rady Miasta Opola oraz 
Prezydenta Miasta przy współpracy z OSP Grudzice, jako „wyraz wdzięczności i forma 
podziękowania za zaangażowanie i trud, który na co dzień podejmują druhny i druhowie 

ochotniczych straży pożarnych z terenu naszego miasta”. W związku z czym wyróżniono także 
najbardziej zaangażowane osoby reprezentujące poszczególne jednostki OSP.

WYRÓŻNIENI ZOSTALI:
1.	 OSP Opole – Czarnowąsy: Sebastian Lachnik
2.	 OSP Opole – Bierkowice: Roch Alfred Mainka
3.	 OSP Opole – Chmielowice: Tomasz Frehlich
4.	 OSP Opole – Grudzice: Jan Mrahs
5.	 OSP Opole – Gosławice: Bernard Smyk
6.	 OSP Oddział Ratownictwa Wodnego w Opolu: Piotr Pogoda
7.	 OSP Opole – Sławice: Roman Turczyk
8.	 OSP Opole – Wrzoski: Zygmunt Czaja
9.	 OSP Opole – Żerkowice: Damian Strzałka

CZTERDZIEŚCI 
LAT NA SCENIE

20 par ŚWIĘTOWAŁO ZŁOTY 
JUBILEUSZ MAŁŻEŃSTWA
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„Empuzjon”
Olga Tokarczuk

To była jedna z najbardziej oczekiwanych książek na polskim rynku wydawniczym ostatnich 
lat. Pierwsza powieść Olgi Tokarczuk po otrzymaniu Literackiej Nagrody Nobla. Owszem, po 
drodze dostaliśmy jeszcze zbiór esejów zatytułowany „Czuły narrator”, ale to dopiero „Empuzjon” 
jest pierwszą całkowicie nową, premierową historią, którą autorka postanowiła udowodnić, że 
Literacki Nobel zdecydowanie nie trafił do niej przypadkowo. Bardziej wprawieni czytelnicy już 
na pierwszy rzut oka dostrzegą podobieństwa fabularne „Empuzjonu” (sanatorium, mężczyzna 
z nieuleczalną chorobą, polityczny przegląd świata) do „Czarodziejskiej góry” Thomasa Manna, 
jednak Tokarczuk co najwyżej zapożyczyła od niemieckiego pisarza tylko kilka punktów zaczep-
nych, bowiem ostatecznie jej historia idzie w zupełnie odmiennym kierunku, stając się coś na 
wzór „horroru przyrodniczego”. Najważniejszym jest jednak fakt, że „Empuzjon” satysfakcjonuje 
zarówno fabularnie, jak i językowo i ciężko oderwać się od lektury.

„Final Girls. Ostatnie ocalałe”
Grady Hendrix

Grady Hendrix na firmamencie współczesnych autorów literatury grozy objawił się niczym 
supernowa. Jego książki zaskakują już na samym etapie pomysłu; nieważne, czy jest to opowieść 
o duchach, które stanęły na drodze w karierze heavymetalowego zespołu („Sprzedaliśmy dusze”), 
czy o polującej na wampiry czytelniczce kryminałów („Poradnik zabójców wampirów klubu 
książki z południa”), czy też o nawiedzonym sklepie meblowym („Horrorstör”). W „Final Girls” 
poznajemy dziewczyny, które… zawsze uchodziły z życiem ze starć z seryjnymi zabójcami w ty-
powych, tanich horrorach. Gdy ich przyjaciele giną, zawsze na końcu przy życiu pozostaje jedna 
dziewczyna, której udaje się rozprawić z mordercą. A co gdyby spotkało się kilka takich dziew-
czyn? I co gdyby ich najgorsze koszmary właśnie miały powrócić? O tym właśnie opowiada nowa 
powieść Hendrixa, która swoją oryginalnością wnosi świeży powiew w nieco już skostniałe i pełne 
schematów książki z gatunku grozy, którymi w ostatnich latach raczą nas wydawcy.

Bez wątpienia kolejni absolwenci wzbogacają kultural-
ny potencjał naszego miasta. W  tym roku do obrony 
podeszło 26 osób, pokazując mnogość twórczych po-

staw, realizując przy tym prace malarskie, rysunkowe, rzeź-
biarskie, fotograficzne, multimedialne, graficzne, czy z  za-
kresu projektowania. 

„Obok zaangażowanych działań, wywrotowych grafik, 
dekonstrukcyjnych rozpraw, rewolucyjnych projektów – 
znajdziemy na wystawie prace służące nam do refleksji, 

relaksu, znalezienia prostych odpowiedzi lub postawienia 
pytań. Albo zwyczajnemu poczuciu się lepiej, przy patrze-
niu w  niebo lub kolorowe plamy. Być może właśnie takich 
dyplomów potrzebujemy dziś najbardziej?... Wszystkie, 
niezależnie od eksploatowanych tematów, wymiarów, stu-
diowanych elementów kreacji – są na najwyższym pozio-
mie. Są efektem długich miesięcy znajdowania właściwych 
rozwiązań, rozmów, nabywania kolejnych umiejętności nie-
zbędnych do wykonania dzieła będącego najczęściej opus 

vivendi. Przynajmniej na razie, bo potem będzie – musi być 
– coraz lepiej.” – pisze Kazimierz S. Ożóg w tekście towarzy-
szącym wystawie.

Galeria Sztuki Współczesnej prezentuje dyplomy Wy-
działu Sztuki  UO od 2005 roku. Najnowsza wystawa jest 
dostępna od 8 lipca do 7 sierpnia 2022 roku, jej kurator-
kami i kuratorami są Magda Hlawacz, Paulina Ptaszyńska, 
Grzegorz Gajos, Bartłomiej Trzos, Bartosz Posacki, Ignacy 
Nowodworski.

GALERIA SZTUKI 
WSPÓŁCZESNEJ 
PREZENTUJE 
DYPLOMY WYDZIAŁU

Jak co roku w lipcu w przestrzeniach 
Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu 
pojawi się wystawa dyplomowa 
studentek i studentów Wydziału 
Sztuki Uniwersytetu Opolskiego. 
Wystawa „Dyplomy 2022” jest 
ukoronowaniem lat studiów 
licencjackich i magisterskich, 
a poprzedzają ją obrony 
artystycznych prac dyplomowych. 
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